ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

 г. Москва                                                                                                 «___» __________ 20__ года

      Общество с ограниченной ответственностью «АвангардСнаб», именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице ______________________________________________________________,
действующего на основании ________________________________________, с одной стороны, и
__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице ______________________________________________________________,
действующего на основании _________________________________________, с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя подшипники, РТИ,
автозапчасти или другие комплектующие к промышленному оборудованию (далее -
«Товар»), а Покупатель принять и оплатить в согласованные сроки обусловленный
настоящим Договором Товар.

1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена Товара согласовываются сторонами на
основании счетов, выставляемых Поставщиком, которые являются неотъемлемой
частью настоящего Договора.

2. Качество товара

2.1. Поставщик гарантирует Покупателю надлежащее качество поставляемого им товара.
2.2. Качество и потребительская безопасность товара определяются стандартами страны

изготовителя и должны соответствовать стандартам качества Российской Федерации.

3. Тара, упаковка

3.1. Тара (упаковка) поставляемого Товара должна соответствовать его характеру и

обеспечивать сохранность от повреждений и порчи при обычных условиях перевозки и
хранения.

4. Порядок передачи и приемки товаров, переход права собственности и рисков

4.1. Товар передается от Поставщика к Покупателю одним из следующих способов:
самовывоз Товара, доставка Товара Покупателю Поставщиком либо транспортной
компанией.

4.1.1. При самовывозе Товара обязанность Поставщика передать Товар Покупателю
считается исполненной в момент предоставления Товара в распоряжение
Покупателя. Покупатель принимает Товар на складе Поставщика с подписанием
товарной накладной.

4.1.2.  При доставке Товара Покупателю Поставщиком доставка осуществляется
автотранспортом Поставщика. Обязательства Поставщика по передаче Товара
Покупателю считаются исполненными в момент передачи Товара Покупателю по
товарной накладной.

4.1.3.  При доставке Товара Покупателю транспортной компанией обязательства
Поставщика считаются исполненными с момента сдачи Товара транспортной
компании. Момент передачи фиксируется подписанием транспортной накладной
при сдаче Товара транспортной компании.

4.2. Покупатель обязуется обеспечить наличие у принимающего Товар лица доверенности
Покупателя на получение товарно-материальных ценностей от Поставщика,
оформленной в установленном порядке.

4.3. При обнаружении недостачи, некомплектности, брака в момент приемки Товара
Покупателем Поставщик обязан по требованию Покупателя соответственно добавить

недостающий Товар, доукомплектовать его или заменить на Товар, отвечающий
необходимым требованиям.

4.4. При обнаружении недостачи, некомплектности, брака после получения Товара
Покупателем, если Товар по указанным параметрам нельзя было проверить по какой-
либо причине в момент его приемки, Покупатель обязан в течение 10 (Десяти) рабочих
дней со дня приемки Товара письменно уведомить Поставщика об обнаружении
соответствующего недостатка. В случае не уведомления (несвоевременного
уведомления) Поставщик вправе полностью или частично отказаться от удовлетворения
требований Покупателя о передаче ему недостающего Товара, допоставке, замене
Товара, об устранении недостатков Товара, доукомплектовании и т.д.

4.5. Право собственности на поставляемый Товар переходит от Поставщика к Покупателю:
      - при самовывозе товара – в момент приемки товара Покупателем на складе Поставщика;
       - при доставке Товара Покупателю автотранспортом Поставщика – в момент приемки

Товара Покупателем на складе Покупателя;
       - при доставке Товара транспортной компанией – в момент сдачи Поставщиком Товара

транспортной компании.
4.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к

Покупателю с момента исполнения Поставщиком обязанности по передаче Товара
Покупателю.

4.7. Поставщик обязуется предоставить Покупателю товаросопроводительные документы,
оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.8. Покупатель не в праве предъявлять претензии о качестве Товара, если дефекты возникли
вследствие нарушения Покупателем ТУ эксплуатации и применения Товара.

4.9. Устранение недостатков, поставка недостающего или замена товара ненадлежащего
качества, осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии
Покупателя. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому
заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование
Покупателя. Претензия должна быть подтверждена актами и иными необходимыми
документами. Если в результате проверки Покупатель (представитель Покупателя) и
Поставщик установят, что качество, количество и (или) упаковка какой-либо партии
Товара не соответствует требованиям настоящего договора, то Поставщик обязан за
свой счет заменить забракованную партию Товара, в сроки, дополнительно
согласованные сторонами. Срок рассмотрения Поставщиком претензии по количеству
не должен превышать 2 (двух) рабочих дней.

5. Условия и порядок расчетов

5.1. Сумма договора соответствует стоимости Товара, зафиксированной в счетах, товарных

накладных и счетах-фактурах, прилагаемых к настоящему Договору.
5.2. Покупатель осуществляет 100% предоплату заказанного Товара на расчетный счет

Поставщика.
5.3. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет,

указанный Поставщиком.
5.4. Оплата Товара (партии Товара) может быть произведена в несколько этапов по

соглашению Сторон. При этом обязательства Покупателя считаются выполненными
после окончательной оплаты Товара (партии Товара).

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих договорных обязательств
стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и
гражданским законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы (пожар, наводнение, взрыв, землетрясение, забастовка, социальные
возмущения, военные действия), которые имеют отношение к выполнению Договора и

влияют на его исполнение. Срок исполнения отодвигается на срок действия таких
обстоятельств.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору
вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить другую сторону об
этом письменно в течение 7 (Семи) дней с момента, когда о них стало известно. В
противном случае данные обстоятельства не становятся основанием освобождения от
ответственности.

6.4. За необоснованный отказ от приемки Товара, отгруженного Покупателю, Покупатель
выплачивает Поставщику по требованию последнего неустойку в размере 25% от
стоимости отгруженного Товара. Возврат Товара осуществляется силами и за счет
Покупателя.

6.5. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими
лицами

7. Срок договора

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «__»

______ 20__ г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами своих
обязательств.

7.2.  Если ни одна из сторон за 7 (Семь) календарных дней до окончания срока договора не
уведомила другую сторону о намерении его прекратить, договор считается
пролонгированным на очередной год без оформления дополнительного соглашения.

7.3. Если к моменту уведомления, предусмотренному п. 7.2. договора, одной из сторон не
исполнено обязательство по настоящему договору, эта сторона не вправе инициировать
расторжение договора до полного исполнения своих обязательств.

7.4. Настоящий договор может быть расторгнут до истечения срока его действия по
взаимному соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренным законом или
договором.

7.5. Одностороннее расторжение договора, в случае невыполнения сторонами своих
обязательств, до истечения срока его действия не допускается.

8. Заключительные положения

8.1. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в

письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными представителями
сторон.

8.2. Стороны обязаны незамедлительно извещать друг друга об изменении своего места
нахождения, банковских реквизитов, лиц, имеющих право действовать от имени
стороны.

8.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему
Договору третьей стороне без письменного согласия другой договаривающейся
стороны.

8.4. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения договора, разрешаются
путем переговоров сторон.

8.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в установленном законом порядке.

8.6. Документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу,
но должны быть подкреплены оригиналами в дальнейшем.

8.7. Вопросы, не предусмотренные настоящим договором, разрешаются в соответствии с
действующим гражданским законодательством РФ.

8.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из
которых один находится у Поставщика, другой – у Покупателя.

9. Адреса, банковские реквизиты, подписи и печати сторон

9.1. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Поставщик
ООО «АвангардСнаб»

              Юридический адрес: 129347, г. Москва, ш. Ярославское, д. 124, этаж 1, пом. XI, ком.10, оф. 2А
              Почтовый адрес: 129347, г. Москва, ш. Ярославское, д. 124, этаж 1, пом. XI, ком.10, оф. 2А
              ИНН/КПП: 7716892210/771601001
              ОГРН: 1187746124664
              ОКПО: 24866112
              Р/с: 40702810710000284426
              Банк: АО «ТИНЬКОФФ Банк»
              БИК: 044525974
              К/с: 30101810145250000974
              Тел.: 8 (495) 150-20-45
              E-mail: sales@avsnab.ru

Покупатель
____________________________________________________________________________

              Юридический адрес: __________________________________________________________
              Почтовый адрес: ___________________________________________________________
              ИНН/КПП: __________________________________________________________________
              ОГРН: ______________________________________________________________________
              ОКПО: ______________________________________________________________________
              Р/с: _________________________________________________________________________
              Банк: _______________________________________________________________________
              БИК: _______________________________________________________________________
              К/с: _________________________________________________________________________
              Тел.: ________________________________________________________________________
              E-mail: ______________________________________________________________________

9.2. Подписи и печати сторон:

              Поставщик:                                                              Покупатель
              Генеральный директор                                             _______________________________
              ООО «АвангардСнаб»                                              _______________________________

              __________________/ ______________/                   __________________/ ____________/
              м.п.                                                                             м.п.

	ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________
	г. Москва                                                                                                 «___» __________ 20__ года